
      

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
RECIFE

UNIDADE GESTORA: 080006 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
CNPJ: 02.566.224/0001-90
GESTÃO: 00001 TESOURO NACIONAL
ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ANO: 2007               MÊS: MAIO

TERMOS ADITIVOS

1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  REFERENTE  À  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE 
LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  PREDIAL  (ÁREAS  INTERNAS  E  EXTERNAS)  DA  SEDE  E  DAS  UNIDADES 
DESCENTRALIZADAS  DESTE  REGIONAL,  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS, 
UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

PROCESSO: 0048/06 
CONTRATADO SOSERVI  –  SOCIEDADE  DE  SERVIÇOS 

GERAIS LTDA.
Nºs Empenho 2007NE000470  e 

2007NE000471
CNPJ 09.863.853/0001-21 Valor R$ 118.331,15 (novo valor 

mensal)
OBJETO Recomposição do valor contratual em decorrência 

da alteração do piso salarial logrado pela categoria 
na  Convenção  Coletiva  de  Trabalho  –  2007,  no 
percentual  de  8,34%  para  os  empregados  que 
percebem  o  piso  da  categoria  e  2,59%  para  os 
empregados que percebem acima do piso. O piso da 
categoria passará a ser de R$ 390,00.

Vigência ...................

FUNDAMENTO: Lei  nº  8.666/93  atualizada  e  Cláusulas  Décima  e 
Décima Primeira do contrato.

Data da 
Assinatura

10.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

15.05.2007

1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SEGURO CONTRA 
ACIDENTES PESSOAIS PARA ESTAGIÁRIOS DESTE REGIONAL.

PROCESSO: 0139/05 
CONTRATADO UNIBANCO AIG SEGUROS S/A Nº Empenho 2007NE000541
CNPJ 33.166.158/0007-80 Valor ...................
OBJETO Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 

mais um ano, a partir de 09.05.2007; Alteração do 
Parágrafo Único da Cláusula Quarta e alteração da 
Cláusula Quinta do contrato original.

Vigência 09.05.2007 a 08.05.2008

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 atualizada. Data da 
Assinatura

08.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

17.05.2007

1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  REFERENTE  À  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE 
CORRESPONDÊNCIA AGRUPADA (SERCA) Nº 540000185 PARA ESTE REGIONAL.

PROCESSO: 0039/06 
CONTRATADO EMPRESA  BRASILEIRA  DE  CORREIOS  E 

TELÉGRAFOS.
Nº Empenho 2007NE000544

CNPJ 34.028.316/0021-57 Valor ...................
OBJETO Prorrogação  do  contrato  por  um  período  de  12 

(doze) meses, a partir de 12.05.2007, ou até a data 
da transferência da 1ª Vara do Trabalho de Jaboatão 
dos Guararapes, o que ocorrer primeiro.

Vigência 12.05.2007  a  11.05.2008,  ou 
até a data da transferência da 
1ª  Vara  do  Trabalho  de 
Jaboatão  dos  Guararapes,  o 
que ocorrer primeiro. 

FUNDAMENTO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Data da 
Assinatura

11.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

17.05.2007



1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE  LOCAÇÃO  DO  IMÓVEL  ONDE  SERÁ  INSTALADA  A  2ª  VARA  DO 
TRABALHO E A DISTRIBUIÇÃO DE PETROLINA/PE.

PROCESSO: 0168/05 
CONTRATADO RAIMUNDO ADERITO COSTA Nº Empenho 2007NE000532
CPF 055.877.606-00 Valor R$ 2.335,27 (novo valor 

mensal)
OBJETO Prorrogação do contrato por um período de mais 18 

(dezoito)  meses,  a  partir  de 25.05.2007,  ou até  a 
conclusão da obra de reforma do prédio que abriga 
a  1ª  Vara  Trabalhista,  o  que  ocorrer  primeiro; 
Alterar o Inciso II da Cláusula Décima Segunda do 
contrato e estabelecer novo valor mensal, a partir de 
25.05.2007.

Vigência 25.05.2007  a  24.11.2008,  ou 
até  a  conclusão  da  obra  de 
reforma do prédio que abriga 
a  1ª  Vara Trabalhista,  o  que 
ocorrer primeiro

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 atualizada. Data da 
Assinatura

17.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.36,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

21.05.2007

3º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  REFERENTE  À  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE 
COMUNICAÇÃO  DE  DADOS  PARA  INTERLIGAÇÃO  DAS  REDES  LOCAIS  EXISTENTES  NAS  UNIDADES 
REMOTAS DESTE TRIBUNAL COM SUA SEDE (PONTO CONCENTRADOR).

PROCESSO: 0113/03 
CONTRATADO TELEMAR NORTE LESTE S/A Nºs Empenho 2007NE000067  e 

2007NE000427
CNPJ 33.000.118/0001-79 Valor R$ 28.625,30 (novo valor 

mensal para manutenção dos 
circuitos) e
R$ 3.223,20 (novo valor 
mensal para aluguel dos 
equipamentos). 

OBJETO Prorrogação contratual por um período de mais 20 
(vinte)  meses,  a  partir  de  13.05.2007,  ou  até  a 
implantação da Rede Nacional de Comunicação de 
Dados  da  Justiça  do  Trabalho,  o  que  ocorrer 
primeiro; Inclusão no objeto contratual de mais 01 
(um) link de 256 Kbps,  para interligação da rede 
local a ser instalada no Prédio da Sudene, entre a 
sala de informática e a Sede deste Tribunal (ponto 
concentrador); Exclusão no objeto contratual de 06 
(seis) links de 128 Kbps instalados nos imóveis que 
abrigavam a 15ª,  16ª,  17ª, 18ª, 19ª e 20ª VT’s de 
Recife, face as mudanças das referidas Varas para o 
Fórum José Barbosa de Araújo.

Vigência 13.05.2007  a  12.01.2009,  ou 
até  a  implantação  da  Rede 
Nacional de Comunicação de 
Dados da Justiça do Trabalho, 
o que ocorrer primeiro

FUNDAMENTO: Art. 57, Inciso II, e Art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 
atualizada.

Data da 
Assinatura

11.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

25.05.2007

1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  REFERENTE  À  EXECUÇÃO  DO  PROJETO  DE 
REFORMA PARA INSTALAÇÃO DAS 1ª E 4ª VARAS DO TRABALHO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE.

PROCESSO: 0074/06 
CONTRATADO AFC – CONSTRUÇÕES & PREMOLDADOS 

LTDA.
Nºs Empenho 2007NE000571  e 

2007NE000572
CNPJ 04.765.843/0001-30 Valor R$ 26.465,86 (valor dos 

serviços extras)
OBJETO Acréscimo  de  serviços  extras  no  valor  de  R$ 

26.465,86; Prorrogação do prazo de execução dos 
serviços  por  mais  60  (sessenta)  dias,  contados  a 
partir da expedição de novo termo de liberação dos 
serviços  e  alteração  do  Parágrafo  Primeiro  da 
Cláusula Sexta do contrato  original.

Vigência ...................

FUNDAMENTO: Art. 65, Inciso I,  alínea “b” e seu § 1º, da Lei nº 
8.666/93 atualizada.

Data da 
Assinatura

21.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elementos  de  Despesa  3390.39  e  4490.52, 
Programa  de  Trabalho  02061057142560001  – 
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

28.05.2007



1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE 
DADOS ENTRE OS PRÉDIOS DA SUDENE (FÓRUM JOSÉ BARBOSA DE ARAÚJO) E A SEDE DESTE REGIONAL, 
COM LINHAS DE VELOCIDADE DE 1MBPS EXPANSÍVEL A 2MBPS.

PROCESSO: 0175/06 
CONTRATADO RADIUM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Nºs Empenho ..................
CNPJ 05.291.944/0001-89 Valor ..................
OBJETO Alteração da Cláusula Décima do contrato original. Vigência 10.05.2007  a  09.05.2008,  ou 

até  a  implantação  da  Rede 
Nacional de Comunicação de 
Dados da Justiça do Trabalho, 
o que ocorrer primeiro. 

FUNDAMENTO: Cláusula Décima Terceira do contrato original. Data da 
Assinatura

15.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

29.05.2007

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE COPEIRAGEM PARA 
ATENDER AO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL.

PROCESSO: 0028/06 
CONTRATADO VR SERVIÇOS GERAIS LTDA. Nºs Empenho 2007NE000545
CNPJ 07.082.532/0001-64 Valor R$ 1.036,81 (novo valor 

mensal)
OBJETO Recomposição do valor contratual em decorrência 

da alteração do piso salarial logrado pela categoria 
na  Convenção  Coletiva  de  Trabalho  –  2007,  no 
percentual  de  8,34%  para  os  empregados  que 
percebem o piso da categoria. O piso da categoria 
passará a ser de R$ 390,00; Alteração dos insumos 
(item 05 – Assistência Social Familiar) que passará 
para  R$  3,20,  nos  termos  da  Cláusula  28ª  da 
Convenção Coletiva de Trabalho – 2007.

Vigência ....................

FUNDAMENTO: Cláusula Nona do instrumento contratual e Lei nº 
8.666/93 atualizada.

Data da 
Assinatura

21.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

29.05.2007

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE COPEIRAGEM PARA 
ATENDER AO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL.

PROCESSO: 0028/06 
CONTRATADO VR SERVIÇOS GERAIS LTDA. Nº Empenho 2007NE000555
CNPJ 07.082.532/0001-64 Valor ...................
OBJETO Prorrogação  do  contrato  por  um  período  de  12 

(doze) meses, a partir de 15.05.2007.
Vigência 15.05.2007 a 14.05.2008

FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Data da 
Assinatura

14.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

30.05.2007

1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  REFERENTE  À  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA 
ESPECIALIZADA  PARA  EFETUAR  O  ACOMPANHAMENTO  E  FISCALIZAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE 
RECUPERAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DOS 06 (SEIS) ELEVADORES DO EDIFÍCIO SUDENE (TORRES “E” E “G”).

PROCESSO: 0121/06 
CONTRATADO SAFE ELEVADORES LTDA. - ME Nº Empenho ...................
CNPJ 05.818.964/0001-65 Valor ...................
OBJETO Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 

mais  45  (quarenta  e  cinco)  dias,  a  partir  de 
23.05.2007.

Vigência 23.05.2007 a 06.07.2007

FUNDAMENTO: Art. 57, § 3º, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Data da 
Assinatura

21.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

01.06.2007



4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO 
DEDICADO À INTERNET, COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO PRÉDIO SEDE DESTE TRIBUNAL.

PROCESSO: 0042/04 
CONTRATADO EMPRESA  BRASILERIA  DE 

TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRATEL
Nºs Empenho 2007NE000594

CNPJ 33.530.486/0001-29 Valor ...................
OBJETO Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, a 

partir de 27.05.2007.
Vigência 27.05.2007 a 26.05.2008

FUNDAMENTO: Art. 57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Data da 
Assinatura

25.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

06.06.2007

3º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  REFERENTE  À  PRESTAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE 
CONSERVAÇÃO DE JARDINS DESTE REGIONAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.

PROCESSO: 0059/05 
CONTRATADO PERNAMBUCO CONSERVADORA LTDA. Nº Empenho 2007NE000605
CNPJ 02.633.574/0001-22 Valor R$ 880,58 (novo valor 

mensal)
OBJETO Recomposição do valor contratual em decorrência 

da alteração do piso salarial logrado pela categoria 
na  Convenção  Coletiva  de  Trabalho  –  2007,  no 
percentual  de  8,34%  para  os  empregados  que 
recebem o piso da categoria profissional. O piso da 
categoria passará de R$ 360,00 para o valor de R$ 
390,00;  Alteração  dos  insumos  (item  07  – 
Assistência  Social  Familiar)  que  passará  para  R$ 
3,20.

Vigência ...................

FUNDAMENTO: Lei  nº  8.666/93  atualizada  e  Cláusula  Nona  do 
Contrato.

Data da 
Assinatura

30.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

11.06.2007

CONTRATOS

PROCESSO: 0023/06 
CONTRATADA ARCLIMA ENGENHARIA LTDA. Nºs Empenho 2007NE000354, 

2007NE000356, 
2007NE000400, 
2007NE000401, 
2007NE000398  e 
2007NE000399

CNPJ 11.205.119/0001-17 Valor R$ 27.325,20
OBJETO Aquisição,  com  garantia  e  instalação  de 

equipamentos condicionadores de ar tipo “SPLIT” 
para este Regional (4º pedido).

Vigência De 02.05.2007 até o término 
da  garantia  ofertada  pela 
contratada.

FUNDAMENTO: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93 atualizada e Decretos 
nºs 5.450/05 e 3.931/01.

Data da 
Assinatura

02.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elementos  de  Despesa  4490.52  e  3390.39, 
Programa  de  Trabalho  02061057142560001  – 
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

08.05.2007

PROCESSO: 0011/07 
CONTRATADA CLIMAR  COMÉRCIO  DE  AR 

CONDICIONADO LTDA. – ME
Nº Empenho 2007NE000510

CNPJ 08.213.716/0001-89 Valor R$ 7.000,00
OBJETO Contratação de serviços de transporte e instalação 

de  equipamentos  condicionadores  de  ar  tipo 
“SPLIT” para este Regional.

Vigência De 02.05.2007 até o término 
da  garantia  ofertada  pela 
contratada.

FUNDAMENTO: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93 atualizada. Decreto 
nº 5.450/05 e IN/MARE nº 18/1997.

Data da 
Assinatura

02.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

08.05.2007



PROCESSO: 0019/07 
CONTRATADA CONTECH BRASIL LTDA. Nºs Empenho 2007NE000529  e 

2007NE000530
CNPJ 01.301.195/0001-72 Valor R$ 2.328,00 mensais
OBJETO Manutenção preventiva e corretiva, com reposição 

de peças,  nos No-Break’s  de 10 KVA, da marca 
GPL,  modelo  DCM-3001,  instalados  no  Fórum 
José  Barbosa  de  Araújo  (Prédio  do  Edifício 
Sudene) pertencentes a este Regional.

Vigência 09.05.2007 a 08.05.2008

FUNDAMENTO: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93 atualizada. Decreto 
nº 3.555/00.

Data da 
Assinatura

09.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elementos  de  Despesa  3390.39  e  3390.30, 
Programa  de  Trabalho  02061057142560001  – 
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

14.05.2007

PROCESSO: 0098/06 
CONTRATADA REPREMIG  REPRESENTAÇÃO  E 

COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA.
Nº Empenho 2007NE000563

CNPJ 65.149.197/0001-70 Valor R$ 147.500,00
OBJETO Aquisição,  com garantia  e  assistência  técnica,  de 

100  (cem)  impressoras  matriciais  para  este 
Regional (2º pedido).

Vigência De 36 (trinta e seis) meses, a 
partir da data do recebimento 
definitivo do objeto.

FUNDAMENTO: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93 atualizada. Decretos 
nºs 5.450/05 e 3.931/01.

Data da 
Assinatura

21.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  4490.52,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

28.05.2007

PROCESSO: 0175/06 
CONTRATADA RADIUM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Nº Empenho 2007NE000420
CNPJ 05.291.944/0001-89 Valor R$ 3.486,00 mensais e 

R$ 2.203,50 para instalação 
do circuito.

OBJETO Serviço de comunicação de dados entre os prédios 
da SUDENE (Fórum José Barbosa de Araújo) e a 
Sede deste Regional, com linhas de velocidade de 1 
Mbps expansível a 2Mbps.

Vigência 10.05.2007 a 09.05.2008

FUNDAMENTO: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93 atualizada. Decreto 
nº 5.450/05.

Data da 
Assinatura

10.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

29.05.2007

PROCESSO: 0027/07 
CONTRATADA DATA  VOICE  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS 

LTDA.
Nº Empenho 2007NE000565

CNPJ 41.057.324/0001-43 Valor R$ 7.700,00 mensais e 
R$ 0,05 por cópia excedente. 

OBJETO Locação  de  copiadoras  e  impressoras  digitais  a 
laser para este Regional.

Vigência 28.05.2007 a 27.05.2008

FUNDAMENTO: Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93 atualizada. Decreto 
nº 5.450/05.

Data da 
Assinatura

28.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

01.06.2007

PROCESSO: 0005/07 
CONTRATADA WR – CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

LTDA.
Nºs Empenho 2007NE000596  e 

2007NE000597
CNPJ 35.513.167/0001-30 Valor R$ 41.772,54
OBJETO Reforma da 1ª Vara do Trabalho de Ipojuca/PE e 

implantação do Setor de Distribuição dos Feitos de 
Ipojuca/PE.

Vigência 28.05.2007 a 10.10.2007

FUNDAMENTO: Art.  23,  Inciso  I,  alínea  “b”,  da  Lei  nº  8.666/93 
atualizada. 

Data da 
Assinatura

28.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elementos  de  Despesa  3390.39  e  4490.52, 
Programa  de  Trabalho  02061057142560001  – 
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

01.06.2007

PROCESSO: 0138/06 
CONTRATADA LIVRARIA E PAPELARIA MATTOS LTDA. Nº Empenho 2007NE000598



CNPJ 00.301.082/0001-04 Valor Estimativo 
OBJETO Fornecimento de livros para este Regional, durante 

o exercício de 2007.
Vigência 31.05.2007 a 31.12.2007

FUNDAMENTO: Art.  23,  Inciso  II,  alínea “b”,  da Lei  nº  8.666/93 
atualizada. 

Data da 
Assinatura

31.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.30,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas na Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

11.06.2007

INEXIGIBILIDADE

PROCESSO: 0036/07 
CONTRATADA WJ SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. Nº Empenho 2007NE000556
CNPJ 05.116.014/0001-99 Valor R$ 430,00 mensais
OBJETO Manutenção  de  software  instalado  na  Biblioteca 

deste Tribunal.
Vigência De 12 (doze) meses,  a partir 

da assinatura do contrato. 
FUNDAMENTO: Art. 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Data da 

Ratificação
07.05.2007

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA

Elemento  de  Despesa  3390.39,  Programa  de 
Trabalho  02061057142560001  –  Apreciação  de 
Causas da Justiça do Trabalho.

PUBLICAÇÃO 
DOU

14.05.2007


	JUSTIÇA DO TRABALHO
	RECIFE
	CNPJ: 02.566.224/0001-90
	ÓRGÃO SUPERIOR: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
	TERMOS ADITIVOS
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIAL (ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS) DA SEDE E DAS UNIDADES DESCENTRALIZADAS DESTE REGIONAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO SERVIÇO.
	PROCESSO: 0048/06 


	Nºs Empenho 
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SEGURO CONTRA ACIDENTES PESSOAIS PARA ESTAGIÁRIOS DESTE REGIONAL.
	PROCESSO: 0139/05 

	Nº Empenho 
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CORRESPONDÊNCIA AGRUPADA (SERCA) Nº 540000185 PARA ESTE REGIONAL.
	PROCESSO: 0039/06 

	Nº Empenho 
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL ONDE SERÁ INSTALADA A 2ª VARA DO TRABALHO E A DISTRIBUIÇÃO DE PETROLINA/PE.
	PROCESSO: 0168/05 

	Nº Empenho 
	3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS PARA INTERLIGAÇÃO DAS REDES LOCAIS EXISTENTES NAS UNIDADES REMOTAS DESTE TRIBUNAL COM SUA SEDE (PONTO CONCENTRADOR).
	PROCESSO: 0113/03 

	Nºs Empenho 
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À EXECUÇÃO DO PROJETO DE REFORMA PARA INSTALAÇÃO DAS 1ª E 4ª VARAS DO TRABALHO DE JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE.
	PROCESSO: 0074/06 

	Nºs Empenho 
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO DE DADOS ENTRE OS PRÉDIOS DA SUDENE (FÓRUM JOSÉ BARBOSA DE ARAÚJO) E A SEDE DESTE REGIONAL, COM LINHAS DE VELOCIDADE DE 1MBPS EXPANSÍVEL A 2MBPS.
	PROCESSO: 0175/06 

	Nºs Empenho 
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE COPEIRAGEM PARA ATENDER AO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL.
	PROCESSO: 0028/06 

	Nºs Empenho 
	2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE COPEIRAGEM PARA ATENDER AO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DESTE REGIONAL.
	PROCESSO: 0028/06 

	Nº Empenho 
	1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR O ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DOS 06 (SEIS) ELEVADORES DO EDIFÍCIO SUDENE (TORRES “E” E “G”).
	PROCESSO: 0121/06 

	Nº Empenho 
	4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO DEDICADO À INTERNET, COM INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS NO PRÉDIO SEDE DESTE TRIBUNAL.
	PROCESSO: 0042/04 

	Nºs Empenho 
	3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE JARDINS DESTE REGIONAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.
	PROCESSO: 0059/05 

	Nº Empenho 
	CONTRATOS
	PROCESSO: 0023/06 


	Nºs Empenho 
	PROCESSO: 0011/07 

	Nº Empenho 
	PROCESSO: 0019/07 

	Nºs Empenho 
	PROCESSO: 0098/06 

	Nº Empenho 
	PROCESSO: 0175/06 

	Nº Empenho 
	PROCESSO: 0027/07 

	Nº Empenho 
	PROCESSO: 0005/07 

	Nºs Empenho 
	PROCESSO: 0138/06 

	Nº Empenho 
	INEXIGIBILIDADE
	PROCESSO: 0036/07 

	Nº Empenho 
	Vigência

